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Nehéz egyetlen szóban, 
mondatban megfogal-
mazni, hogy miért éppen 

Makovinyi Sándor lett az Év Em-
bere Nógrád megyében. Egy 
olyan díjjal lett gazdagabb, ami a 
lehető legértékesebb, hiszen köz-
vetlenül az emberek ítélték neki, 
nem egy szakmai zsűri. Ráadásul 
szoros versenyben egy orvost 
győzött le, ami azt jelenti, hogy 
gyakorlatilag a szakmai népsze-
rűség rangsora nem őt segítette.

Makovinyi Sándort futball-já-
tékvezetőként, önkormányzati 
képviselőként, a balassagyarma-
ti kórház munkatársaként már 

ismerhettük eddig is. Ezenkívül 
azonban kell lennie valami meg-
foghatatlan kedvességnek, egyé-
niségnek személyiségében, ami 
képes hosszútávon megfognia 
azokat, akik megismerik. Páratlan 
népszerűségét jól mutatja, hogy 
Szécsényben 1994 óta, lassan 30 
éve önkormányzati képviselő, 
kizárólag az itt élők bizalmából. 
Ilyen helyezést az országban is 
kevesen mondhatnak el maguk-
ról. Gratulálunk Makovinyi Sán-
dornak és sok erőt, egészséget 
kívánunk neki, hogy sokáig foly-
tathassa munkáját, amiért annyi-
an szeretik.
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Az Év Embere a szécsényi Makovinyi Sándor lett

Szenográdi Ferenctől búcsúzunk

Tisztelt gyászoló család, 
rokonok, barátok, pedagógus 

kollégák, tanítványok! 
Kedves szécsényiek!

Az előb-
bi szavakat 
Szenográdi Fe-
renc „Egy tucat 
gondolat az if-
júságnak” című 
írásából idéz-
tem. Egy kiváló 

pedagógus, kivételes, nagybetűs 
Ember által leírt, személyiségé-
ből fakadó gondolat ez, a vissza-
emlékezés, a búcsúzás első pilla-
nataiban.

Feri bácsi soha semmilyen terü-
leten nem elégedett meg azzal, 
amit elért, mindig újabb és újabb 
feladatot talált magának, még-
hozzá olyat, amellyel mindig vala-
milyen közösséget szolgálhatott. 
Ez a közösség lehetett a családja, 
a rokonai, egy tanuló Ipolytarnóc-
ról, egy iskolai osztály a Mikszáth-
ból, a Rákócziból, a Kőrösiből; le-
hetett egy egész iskolaközösség, 
Szécsény város lakossága, vagy az 
újságolvasók tábora.  

Kedves tanítványok és tanár 
kollégák! Ugye emlékeztek? Szeni 
papa közelében nem lehettünk 
közömbösek, mert minden mon-
datával motivált bennünket. 

Pedagógiája nem módszertani 
könyvekből született, hanem a 
személyiségéből fakadt. Nem 
volt velünk soha követelőző, 
ezért öröm volt megugrani a ta-
nulásban előállt akadályokat, és 
jutalom volt, ha sikerült egy-egy 
feladatot megoldanunk: mert 
Ő velünk együtt örült.  „Az em-
berségünk, társainkhoz való vi-
szonyunkban nyilvánul meg.” – 
vallotta és teljesítette be egész 
életében. 

A gazdag életút, melyet 
Szenográdi Ferenc bejárt, 1938. 
december 24-én kezdődött Szé-
csényben. A szécsényi elemiben, 
majd a balassagyarmati Balassi 

„Ne elégedj meg azzal, amit elértél, mindig törekedj a többre és a jobbra!”
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Bálint Gimnáziumban tanult, itt 
érettségizett 1957-ben. Első pe-
dagógusi végzettségével, a taní-
tóképzővel, Ipolytarnócon kezd-
te meg a pedagógusi pályát, hét 
tanévet tanított az Ipoly menti 
településen. 1964-ben Szécsény-
be került a Mikszáth Kálmán Ál-
talános Iskola tantestületébe, 
ahol 1980-ig dolgozott, az iskola 
átszervezéséig. Munka mellett 
Egerben a Ho Shi Min Tanárképző 
Főiskola biológia - földrajz szakos 
tanári szakán diplomázott 1965-
ben. 

Erzsikével a szécsényi könyv-
tárban ismerkedtek össze, ahová 
mindketten szívesen és gyakran 
tértek be. Az azonos érdeklődés 
és értékrend, az azonos pálya-
választás kapcsolta egybe a két 
pedagógus fiatalt. 1966-ban há-
zasodtak össze. Házasságuk ideje 
alatt mindig támogatták egymást, 
értékelték a másik talentumát. 
Tudták, mikor van szüksége há-
zastársuknak a feltöltődésre, a 
tevékeny mindennapokból való 
kimozdulásra. Számára a leállás 
csak szellemi pihenés volt, mert 
kikapcsolódni a Serházkertbe 
járt, a család földjére, ahol ker-
tészkedés közben szellemében 
feltöltődhetett. 

Két gyermekük, Tamás és Péter 
életre szóló motivációt kapott 
- közös sétáik alkalmával - édes-
apjuk történelmi, helytörténeti, 
természettudományi beszámoló-
iból. Tamás pedagógiai munká-
jában édesapja volt a mentora. 
A két fiú elmondhatja, Feri bácsi 
nem csak leírta, fel is építette 
családi életükben a következő 
gondolatot:  „A szülői szeretet az 
életünk bástyája.” Ebbe a szere-
tetteljes környezetbe érkeztek 
meg menyei, majd idővel a négy 
unoka. Örömét lelte az unokái-
ban. A családi értérendet, melyet 
közösen alakítottak ki Erzsikével, 

előbb a fiaiban, majd az unokái-
ban láthatta gyümölcsözni. 

A Mikszáth Kálmán és a II. Rákó-
czi Ferenc Általános Iskola össze-
vonása után Szenográdi Ferenc 
az összevont intézmény igazga-
tóhelyettese lett, ahol a vezetői 
feladatok mellett érezhettük ta-
nári gondoskodását. Tanítványai 
számos természettudományi 
országos versenyről tértek haza 
helyezéssel. Versenyeredménye-
ire a Magyar Televízió Iskola Tv 
szerkesztősége is, felfigyelt, ami-
nek eredményeként meghívták 
őt a televíziós zsűribe. Az 1980-as, 
1990-es években több pedagógi-
ai pályázaton díjazták munkáját.

1994-től a Kőrösi Csoma Sándor 
Gimnázium igazgatóhelyettese 
lett. Erről az időszakról, lelkese-
déséről, szervezői, irányítói te-
vékenységéről sokat hallottam 
vezetőtársától, aputól. A két nagy 
pedagógus együtt egy csodála-
tos iskolaközösséget hozott lét-
re, ahol a diák és tanár második 
otthonának érezhette az isko-
lát. Ebben az iskolaközösségben 
1996-ban volt alkalmam Feri bá-
csit kollégaként is megismerni. 
Nem csak fiát, Tamást mentorálta, 
bármelyikünk bizalommal fordul-
hatott hozzá, bármilyen szakos 
is legyen. Szenográdi tanár úr a 
Kőrösi gimnázium tanára maradt 
egészen 2004-ig, nyugdíjba vo-
nulásáig. 

Ezt követően óraadói felada-
tokat vállalt hat tanéven át. Min-
denkori tanítványai szeretettel 
emlékeznek szuggesztív, ösztön-
ző, segítő személyiségére, amely 
soha nem szürkült meg, mindig 
intenzív maradt. 

Szécsény város közéletében 
aktívan részt vett. Öt cikluson 
át volt az önkormányzati képvi-
selő-testület tagja. Az oktatási 
bizottság elnökeként sokat tett 
nemcsak a Kőrösi gimnázium 

létrejöttéért, hanem a szécsényi 
önálló művészeti iskola megala-
kulásáért is. 

A művészetek iránti szeretete, 
érdeklődése egész életét végig-
kísérte. Emlékszem csillogó sze-
mére, ha beült egy-egy hangver-
senyre vagy színházi előadásra, 
és hallom kedves, dicsérő szava-
it, amikor a szécsényi színjátszós 
gyerekek alakításáról beszélt.  

Pedagógusi pályafutása mel-
lett helytörténeti és újságírói 
tevékenységet folytatott. Írásait 
áthatja lakóhelyének szeretete. 
Újságíróként is szülőföldjét, az 
itt élő embereket szolgálta, tolla 
nyomán fennmaradnak embe-
ri értékeink, közösségeink, helyi 
eseményeink, melyek idővel a 
történelmi, helytörténeti emléke-
zetet szolgálják majd.

Első írása 1958-ban jelent meg, 
a Nógrádi Népújságban. Majd 
több, mint hatvan évig volt a 
Nógrád Megyei Hírlap újságírója.  
Többnyire Szécsényről és környé-
kéről tudósított. Írásai: riportok, 
interjúk, színházi, képzőművésze-
ti kritikák, de több alkalommal je-
lentek meg erkölcsi, pedagógiai 
jegyzetei, szépirodalmi írásai is, 
melyek számos nógrádi és orszá-
gos folyóiratban, kiadványban, 
antológiában szerepeltek. 

Neki köszönheti a város a 2002-
től 2016-ig évente megjelent Szé-
csényi Almanach szerkesztését. 
Könyvet írt Szécsény múltjáról, 
feldolgozta a város sportkróniká-
ját, kultúrtörténetét.

Minden szervezettel, közösség-
gel jó kapcsolatot ápolt, ennek 
köszönhető, hogy minden fontos 
eseményről tudósított, nagy szol-
gálatot téve ezzel a jövő szécsé-
nyi emberének, közösségi emlé-
kezetünknek.

Sokrétű, eredményes munkája 
elismeréseként elsőként az okta-
tásban végzett tevékenységét ju-
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1848–49-es forradalom és szabadságharc 
175. évfordulójára emlékeztünk

Stayer László polgármester beszéde

talmazták, amikor 1998-ban Nóg-
rád Megye Önkormányzata Veres 
Pálné díjjal tüntette ki.

Szécsény város képviselő-testü-
lete 2013-ban a „Köz szolgálatá-
ért” kitüntető díjat adományozta 
számára a város oktatási, közös-
ségi, kulturális életében évtizede-
ken keresztül nyújtott kimagasló 
munkásságáért.

A Vállakozók Országos Szövet-
sége által alapított Nógrád Part-
ner Nívó Díjat első ízben ő kap-
hatta meg 2019-ben újságírói 
tevékenységéért, a Nógrád Me-
gyei Hírlap támogatásával. 

2021-ben vehette át a „Piliny 
község kitüntetettje” – díjat, hite-
les újságírói tevékenységéért.

Idén, március 15-én városunk 
képviselő-testülete a városért 
végzett sokoldalú tevékenységé-
ért „Szécsény városért” kitüntető 
díjat ítélt meg Szenográdi Ferenc-
nek.

Kedves Szenográdi Család! Ti 
mindannyian hozzájárultatok ah-
hoz, hogy a családfő ilyen, a tele-
pülése, megyéje számára hasznos 
életutat futhasson be. 

Feri bácsi nem készült még el-
menni. A napokban még arról 
gondolkodott a betegágyán, 
hogy miről fog legközelebb írni. 
A kórházból hazatért Szécsénybe, 
majd pár nap múlva szeretett csa-
ládtagjai körében örökre lehuny-
ta szemét. 

Ég veled, Feri bácsi! Amit ránk 
hagytál szellemi értékeket, meg-
őrizzük. A köszönet és hála érzé-
sével mondjuk: jó, hogy velünk 
voltál. Nem feledünk!

Csukáné Szerémy Andrea 
alpolgármester 

„Félre, kislelkűek, akik mostan is 
még
Kételkedni tudtok a jövő felett,
Kik nem hiszitek, hogy egy erős is-
tenség
Őrzi gondosan a magyar nemze-
tet!

Él az a magyarok istene, hazánkat
Átölelve tartja atyai keze;
Midőn minket annyi ellenséges 
század
Ostromolt vak dühhel: ő 
védelmeze.”

Tisztelt Ünneplő Közösség, 
kedves Fiatalok!

Petőfi Sándor 1848 áprilisában 
írt, A magyarok istene című ver-
séből idézve köszöntöm Önöket, 
köszöntelek benneteket márciusi 
ifjak.

Fejet hajtani jöttünk ma ismét 
1848 hősei előtt. Megköszönni 
nekik újra, hogy életüket adták 

hazájukért, a szabadságért. Meg-
ígérni, hogy soha nem feledjük, 
amit tettek értünk, az utódokért. 
Megígérni, hogy példájuk mindig 
szemünk előtt lebeg.

Megköszönjük? Megígérjük? 
Nem feledjük?

De tényleg, a szürke hétközna-

pokban, a munkánkban, az is-
kolában, a családunkban, követ-
jük-e a példát?

Előfordul, mikor közönnyel vagy 
kishitűséggel találkozok, mikor 
egy ünnepség szervezésekor „A”, 
„B” meg „C” forgatókönyvet ké-
szítünk, hogy ha esni fog, akkor 
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hová menekülünk, megkérdem 
magamtól, mit ünnepelnénk ma, 
ha EZ, akkor OTT, a Nemzeti Mú-
zeum előtt, a zuhogó esőben kér-
dés lett volna? 

Mi megkaptuk a szüleinktől, a 
nagyszüleinktől a haza szeretetét, 
a szabadság utáni vágy mindent 
felülíró tiszteletét. 
Vajon tovább tudjuk-e adni? S ha 
adjuk, lesz-e, aki átveszi?
Hiszem, hogy igen!
És Petőfi is hitte.
„A magyar nemzetnek volt nagy és 
sok vétke,
S büntetéseit már átszenvedte ő;
De erénye is volt, és jutalmat érte
Még nem nyert... jutalma lesz majd 
a jövő.
 
Élni fogsz, hazám, mert élned kell... 
dicsőség
És boldogság lészen a te életed...
Véget ér már a hétköznapi vesződ-
ség,
Várd örömmel a szép derült ünne-
pet!”

Tisztelt Ünneplő Közösség, 
kedves Fiatalok!

Több okból kell az idén kiemel-
nünk március 15-e kapcsán Petőfi 
Sándort, a lánglelkű költőt. Egy-
részt az idén ünnepeljük születé-
sének 200. évfordulóját. Másrészt 
kulcsszereplője volt az 1848-49-
es forradalomnak, Nemzeti dal 
című költeményének hatására ez-
rek indultak el a haza védelmére. 
Harmadrészt életét áldozta a sza-
badság, a polgárosodás eszméjé-
ért, a hazáért. Negyedszer Ő lett 
Magyarország mindmáig legis-
mertebb, legnépszerűbb költője, 
akinek alkotásait 32 nyelvre for-
dították le, amivel a világ legna-
gyobb alkotói közé emelkedett. 
Költészete ma a világirodalom ré-
sze. Válogatott verseit, csak Kíná-
ban, összesen 120 ezer példány-
ban, 42 kiadásban nyomtatták ki.

Tisztelt Ünneplő Közösség, 
kedves Fiatalok!

A nyelvnek, mint a zenének is, rit-
musa van. 

Heinrich Heine, a németek költő 
zsenije írta Petőfi verseiről, hogy 
„annyira egészséges, hiányzik be-
lőle minden hamleti vonás; népe 
szerencséjére.” 

És igen, Petőfi versei zenélnek, 
ritmusuk van, talán ezért is van 
mondanivalója a világ minden 
nyelvén. 

NEMZETI DAL MÁSKÉNT!!!
TALPRA MAGYAR, HÍ A HAZA…  
zengik a párizsi ifjak
Debout, Hongrois, la patrie nous 
appelle !
C’est l’heure : à présent ou jamais 
!
Serons-nous esclaves ou libres ?
Voilà le seul choix : décidez !
De par le dieu des Hongrois nous 
jurons,
Oui, nous jurons,
Que jamais plus esclaves
Nous ne serons !

RABOK VOLTUNK MOSTANÁ-
IG…  szólal meg egy távoli szibé-
riai faluban
Мы живем на белом свете
Перед дедами в ответе!

Вольным предкам нет покою
Здесь, под рабскою землею.
Богом венгров поклянемся
Навсегда —
Никогда не быть рабами,
Никогда!

SEHONNAI BITANG EMBER… 
harsogja a bécsi fiatalság
Fluch dem Wicht, der jetzt 
versagte,
feige nicht zu kämpfen wagte,
dem sein Leben teurer wäre
als des Vaterlandes Ehre!
Schwören wir beim Gott der 
Ahnen:
Nimmermehr
beugen wir uns den Tyrannen!
Nimmermehr!

FÉNYESEBB A LÁNCNÁL A 
KARD… mondja a Pozsony mel-
letti szlovák legény
Väčšmi zdobí ramä mužské
lesklý meč než putá mrzké,
a my preds’ sme putá mali!
Sem sa, dobrý meč náš starý!
Prisaháme na praboha maďarstva,
prisaháme: 
voľnosť chceme, bez rabstva! 

A MAGYAR NÉV MEGINT SZÉP 
LESZ… hallatszik túl az óceánon
Hungarians-our nation’s name
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Shall glorify its ancient fame;
Then we shall wash away all trace
Of centuries of our disgrace!
By God, our God, Hungarians,
We shall vow,
Shall vow that we must be 
enslaved
No more now! 

HOL SÍRJAINK DOMBORUL-
NAK… szól Rómában, Firenzé-
ben és Nápolyban
Dove le nostre tombe si alzano,
I nostri nipoti sopra si chinano.
E con le  preghiere osannando
i nostri santi nomi enunciano.
Al Dio dei Magiari
Giuriamo,
Giuriamo che schiavi
Mai più  diventiamo! 

A magyarok istenére eskü-
szünk, esküszünk, hogy rabok 
tovább nem leszünk

Szőke István, a mi hősünk

Szőke István (1832-1929), az 
utolsó élő nógrádi 1848/49-es 
honvéd
Az idén ünnepeljük nemzetünk 
története egyik legdicsőbb ese-
ménye, az 1848/49. évi szabad-
ságharc 175. évfordulóját. A jubi-
leum felveti a kérdést, ki volt, aki 
a legtovább élt a nógrádi honvé-
dek –a tisztek és közlegények kö-
zül? Nos, ez a kérdés már a nagy 
írót, Krúdy Gyulát (1878-1933) is 
foglalkoztatta. Nagyapja id. Krúdy 
Gyula (1823-1913) a szabadság-
harc híres századosa, emlékének 
elkötelezett ápolója volt: 1890 
és 1905 között a Szabolcsmegyei 
Honvédegylet elnöke, 1905-től 
haláláig pedig a fővárosi Honvéd-
menház utolsó parancsnoka. (1) 
Az író unoka 1926-ban vetette fel 
a kérdés, kik a még élő 48-as „Kos-
suth katonák”? 

Az önkormányzatok 1927-ben 
válaszoltak és a minisztérium ösz-
szesítette a neveket. Eszerint tízen 
éltek és köztük volt Szőke István. 

Róla azt írták, hogy Szécsényben 
él, 95 éves és 6 éve ágyban fek-
szik, legyengült állapotban. Ki 
ez a veterán honvéd? Mostaná-
ig ezen kívül szinte semmit nem 
tudtunk róla.

A megyei levéltár gazdag, de 
nem teljesen fennmaradt irat 
együttest őriz a hajdani Nógrád 
vármegye helységeiben a szabad-
ságharc alatt a nemzetőrségbe 
és a honvédségbe beállt szemé-
lyekről. Ezekről Szomszéd And-
rás 2021-ben elhunyt levéltáros 

1998/1999-ben forráskiadványt 
állított össze „Süvegemen nem-
zetiszín rózsa” címmel.  Ebben 
a Nógrádmegyei Honvédegylet 
1890-ben élt tagjaként szerepel 
„Szőke Ferencz zsellér” Szécsényi 
lakos közhonvéd, de István nin-
csen. (2)  A XVIII.-XIX. századi egy-
házi és az 1895-ben bevezetett 
polgári anyakönyvek a világmé-
retű mormon adatbázisban ala-
pos névindexekkel kutathatók a 
világhálón. Ezekben sikerült pon-
tos életadatokat találnunk, amit 
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most örömmel osztunk meg az 
olvasókkal. (3) 

Szőke István Szécsényben 1832. 
dec. 2-án törvényes házasságban 
(legitimus) született, szülei a nem 
nemes (ignobilis) római katolikus 
idős István és Kucsera Erzsébet 
zsellérek voltak. 1864. nov. 23-án 
összeházasodott a régi szécsényi 
földműves családbeli Ocsovai 
Erzsébettel. Gyermekeik lettek: 
Erzsébet (*1865. aug. 24. +1865.
aug. 28), korai halála után újabb 
Erzsébet (*1868. febr. 8.), majd Ist-
ván (*1870. szept. 20. +1871. feb-
ruár 27), újabb István (*1872. jún. 
19.), Rozália (*1880. júl. 28.), végül 
Mária (*1885. jún. 16.+1891. dec, 
31.). A kisgyermekek halála után 
született hasonló nemű gyermek 
a katolikus néphit szerint újjászü-
letése volt a mennyekbe távo-
zottnak, ezért adták neki ugyan-
azt a nevet.  

Jómagunk Istvánról eddig 
egyetlen levéltári adatot ismer-
tünk. Az 1848-as jobbágyfelsza-
badítás előtti úrbéresek birtok-
nagyságáról a határ tagosítások 
során 1866 és 1869 között a vár-
megye kimutatást készített. Eb-
ben szerepel Szőke István szécsé-
nyi ”lakos” (tehát nem „polgár”) 
aki 354 négyszögöl szántóföldet 

birtokolt. Néhai apja, idős István 
örökösei 4 katasztrális hold 938 
négyszögöl szántóföldön gazdál-
kodtak. A fiú a város közel 600 
háztartása közt az 1 hold alatti 
szegény birtokosok 60 százalékos 
többségéhez tartozott. (4) 

Már 1867-ben megalakult a 
miniszterileg megerősített alap-
szabályú Nógrád megyei Hon-
védsegélyező Egyesület a volt 
honvédek, özvegyeik és árváik 
felsegélyezésére. (5) 

Hét testvére 1819 és 1837 kö-
zött jött a világra. Köztük volt fen-
ti Szőke Ferenc (*1828. júl. 28-án) 
1890-ben honvédegyleti tag is, 
aki 1828. jún. 6-án született, 1853. 
nov. 7-én feleségül vette Vincze 
Klárát. 1854 és 1871 között kilenc 
gyermekük született, Foglalkozá-
sát juhásznak írják, az 1866-1869-
as kimutatás szerint 415 négy-
szögöl földet is birtokolt. Ő volt 
1890-ben honvédegyleti tag.   

István 1890-ben nincs a tagok 
névsorában, volt így, de még 
1927-ben is nyilván tartották és 
nem vonult honvéd menházba – 
a családja gondozta. 

Kossuth agg katonája halála a 
polgári anyakönyvbe Szécsény-
ben, 1929. márc. 1-én lett beje-
gyezve. 

Nem tudni, hogy temetésén 
megemlékeztek-e múltjáról, de 
az utolsó 1848/49-es honvédnak 
fenntartott fővárosi, Fiumei úti 
díszsírhelyre már 1928 nyarán el-
hantolták a pesti Lebó Istvánt.   

A történelem nem csak a „nagy 
emberekről” szól, emlékezzünk a 
„helyi hősökre” is.    
  Pálmány Béla 

1) SZON - Az utolsó ’48-as honvédek ha-
zánkban (dr. Holmár Zoltán)
2) Szomszéd András: „Süvegemen nem-
zetiszín rózsa” 48-49-es honvédek, nem-
zetőrök, gerillák. Adatok, források és ta-
nulmányok a Nógrád megyei levéltárból 
21. Salgótarján, 1999. 281. old. Köszönet 
Galcsik Zsolt kollégának e forrásért és a 
genelógiai kutatás segítéséért.
3) https://www.familysearch.org/
search/collection/1452460 Hungary 
Catholic Church Records 1636-1895, 
https://www.familysearch.org/search/
collection/1452460 Szécsény, 1929
4) Pálmány Béla: Fejezetek Szécsény tör-
ténetéből. Nagy Iván Történeti Évkönyv 
2012. Salgótarján 2013. In: Szécsény 
Úrbéri viszonyai a szatmári békekorától 
a jobbágyfelszabadítás végrehajtásáig 
(1710-1869) 206. old.  
4) Borovszky Samu szerk.: Magyarország 
Vármegyéi és Városai. Magyarország 
monográfiája Nógrád vármegye Orszá-
gos Monográfi Társaság Budapest, 1911 
552. old.

Önkormányzati hírek

Márciusban egy munkarend sze-
rinti és egy rendkívüli képviselő-
testületi ülést tartottunk.

A MÁRCIUS 16-i rendkívüli ülésen 
döntöttünk
a 2023. évi lakossági víz- és csa-
tornaszolgáltatás ráfordításainak 
csökkentésére támogatási igény 
benyújtásáról.

A MÁRCIUS 28-i munkarend szerin-
ti ülésen döntöttünk

•	 a	 személyes	 gondoskodást	
nyújtó ellátások térítési díjáról

•	 az	 Őrhalom-Szécsény	 közötti	
kerékpárút megvalósítása érde-
kében településrendezési esz-
közök elfogadásáról

•	 a	 Szécsény	 belterület	 658/1,	
külterület 0213/4, 0213/26 és 
0213/29 helyrajzi szám alatti in-
gatlanok kapcsán helyi építési 
szabályozás módosításáról

•	 a	Szécsény	Holding	Kft.	elneve-
zésének és tevékenységi köré-

nek módosításáról
•	 a	nevelési-oktatási	feladatok	el-

látását szolgáló önkormányzati 
tulajdonú ingó és ingatlan va-
gyon térítésmentes tulajdonba 
adásáról

•	 Szécsény	Város	Önkormányzata	
2023. évi közbeszerzési tervé-
nek elfogadásáról

•	 a	 2023.	 évi	 rendkívüli	 önkor-
mányzati támogatásra vonatko-
zó igény benyújtásáról



Szécsény Város Önkormányzatának és Intézményeinek információs havi kiadványa

- 7 -

Szécsény Város Önkormányzatának és Intézményeinek információs havi kiadványa

•	 a	VP6-7.2.1.1-20	kódszámú,	„He-
lyi termékértékesítést szolgáló 
piacok infrastrukturális-és esz-
köz fejlesztése” elnevezésű pá-
lyázat visszavonásáról.

Véleményeztük
a Balassagyarmati Tankerületi 
Központ által kezdeményezett, a 
Rózsavölgyi Márk Alapfokú Mű-
vészeti Iskolát érintő átszervezési 
javaslatot.

Beszámolót hallgattunk meg

a Szécsény és Térsége Humánszol-
gáltató Központ 2022. évi munká-
járól, a jegyző gyámhatósági ha-
táskörben végzett feladatairól.

Zárt ülésen döntöttünk:
•	 a	 képviselő-testület	 215/2019.	

(XII.17.) számú határozatának 
visszavonásáról

•	 a	„Fatermékek	közérdekű	célok-
ra történő ingyenes tulajdonba 
adására” pályázati felhívással 
kapcsolatos határozat módosí-
tásáról

•	 a	 TOP_PLUSZ-3.3.2-21	 kódszá-
mú – „Helyi egészségügyi és 
szociális infrastruktúra fejlesz-
tése” című pályázat keretében 
tervező kiválasztása az engedé-
lyezési és kiviteli tervek elkészí-
téséhez tárgyú beszerzési eljá-
rás megindításáról.

Stayer László
polgármester

dr. Pifka-Boda Zsuzsanna
jegyző

Bárkányi iskola

PÉNZ7 a Bárkányiban
2023. március 6-10 közötti idő-
szakban iskolánk 8. és 9. év-
folyamával bekapcsolódtunk 
az országos szervezésű PÉNZ7 
programjába. Matematika órá-
kon ezen a héten mindkét évfo-
lyamon pénzügyi feladatokkal 
foglalkoztunk, de a tankönyvben 

szereplő feladatokon túl megis-
merkedtek tanulóink a KORSZE-
RŰ PÉNZKEZELÉS ÉS A DIGITÁLIS 
FIZETÉSI ESZKÖZÖK lehetősége-
ivel. A gyerekek csoportokban 
dolgozva, animációk, videók, 
életszerű gyakorlati történeteken 
keresztül jutottak el azokhoz az 
ismeretekhez, amelyek a jövő-

ben segítségükre lesznek abban, 
hogy sikerrel eligazodjanak egyre 
bonyolultabb, gyorsan fejlődő vi-
lágunkban.

A feladatok, problémák összeál-
lításában figyelembe vették a ta-
nulók életkori sajátosságait, más-
más módszerrel dolgoztuk fel az 
általános iskolában és  a gimnázi-
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umban ugyanazt a témakört. Ta-
pasztalataink azt mutatják, hogy 
érdekes, sok új, hasznos infor-
mációt kaptak a gyerekek ezen a 
héten. Szívesen bekapcsolódtak a 
feladatokba, saját, háttértudások-
kal is kiegészítve a hallottakat.

Kiss Eszter és Ráczné Rankasz 
Zsuzsanna matematika tanárok

„Isten csodája, hogy még áll 
hazánk!”
Március 14-én emlékeztünk isko-
lánkban Petőfi Sándor születésé-
nek 200., valamint a forradalom 
és a szabadságharc bő eseménye-
inek 175. évfordulójára. A farsan-
gi fergeteg után a hatodik évfo-
lyam készült a műsorra. A címben 
szereplő idézet Petőfi Sándor Is-
ten csodája című verséből való, 
amely áthatotta egész műsorunk 
hangulatát. A próbák során foko-
zatosan bontakozott ki egy meg-
ható megemlékezés, amelyben 
nemcsak a történéseket idéztük 
fel, hanem igyekeztünk mozgás-
sal, zenével is az érzelmekre hatni. 
A kollegák és a tanulók szerint ez 
sikerült, illetve a műsorban részt-
vevő diákok is átérezték ennek a 
történelmi eseménynek a jelen-
tőségét és méltóságát. Büszkék 
vagyunk tanítványainkra!

Horváthné Varga Orsolya 
és Bátyi Sándor osztályfőnökök

Pályaorientációs foglalkozások 
a gimnáziumban
A Pedagógiai Szakszolgálat szer-
vezésében intézményünk 10.A 
osztályában kétórás pályaorien-
tációs foglalkozásra került sor. 

A műhelymunka első felében a 
továbbtanulásról, a felsőoktatási 
pontszámításról beszélgettek a fi-
atalokkal az előadók, míg a máso-
dik órában a fakultációválasztás 
problematikájáról, annak előnye-
iről és hátrányairól esett szó.

A foglalkozások jól sikerültek, 
a tervek szerint áprilisban foly-
tatódnak, hiszen az önismereti 
kérdőívek és felmérések kapcsán 
még egyéb kérdések is feldolgo-
zásra kerülhetnek.

Adamik Zsolt
osztályfőnök

A víz világnapja a Bárkányiban
Alsó tagozat

„Légy te a változás, 
és tedd jobbá a világot!”

2023-ban a víz világnapja kap-
csán az ENSZ fókuszában az egyé-
ni cselekvés fontossága áll. Célja, 
hogy jusson a Földön mindenki-
nek tiszta ivóvíz.

 A világnap alkalmat teremt arra, 
hogy végiggondoljuk, mit jelent 
számunkra a tiszta víz, Földünk 
egyik legértékesebb kincse. Meg-
határozza mindennapi életünket, 

természetesnek vesszük, hogy a 
jó minőségű ivóvíz a kellő meny-
nyiségben mindig rendelkezé-
sünkre áll. Ennek következtében 
sokszor nem úgy viszonyulunk 
hozzá, mint ahogy azt megérde-
melné. Gyakran pazaroljuk. A víz-
hez történő pozitív hozzáállás, a 
felelősségérzet növelése már kis-
gyerekkorban elkezdődik.

 Iskolánk alsó tagozatosai ezen 
a héten, a víz világnapjához kap-
csolódva, számtalan érdekes fel-
adattal foglalkoztak a tanórákon 
és a délutáni foglalkozások kere-
tein belül. 

Március 22-én mindenki kék 
ruhában érkezett. Az osztályok 
magyar órán versekkel, mesékkel 
ismerkedtek, testnevelés órákon 
„vizes” játékokat játszottak. Dél-
után videókat, filmrészleteket te-
kintettek meg a vízszennyezésről, 
a tengereket és óceánokat érintő, 
de sajnos egyre növekvő szemét-
szigetekről, az ezek áldozatául 
esett állatokról és növényekről, 
valamint az emberek millióit súj-
tó vízhiányról. Az ábrázolási fel-
adatok, a rejtvényfejtés, totók 
kitöltése, vizeket megidéző zenei 
aláfestés mellett zajlottak. 

Alsó tagozatosaink programját 
közösen zártuk iskolánk aulájá-
ban. A Zsuzsa néni gitárkísérete 
mellett közösen elénekelt dal arra 
tanított minket, hogy szomjazni 
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nem pusztán fizikai értelemben 
lehet, vágyódhatunk az élő Isten 
szeretete után is. 

Végül kisdiákjaink az aulát kitöl-
tő, mosolygós szmájlit formáztak, 
ezzel a vidám képpel fejeztük be 
a napot.

Reméljük, hogy az átélt élmé-
nyek mindannyiunkat segítenek 
abban, hogy jó irányba lépjünk, 
megérezzük azt, hogy egyénként 
és kisebb közösségként is van 
felelősségünk abban, hogy min-
dennapi vízhasználati szokásaink 
megváltozzanak, takarékosab-
ban bánjunk a vízzel.

       
Pifka Zsoltné - Ria tanító néni

Felső tagozat és gimnázium
Minden tanévben fordítunk időt 
a tanórákon, a Természettudo-
mányos – és Fenntarthatósági 
szakkör keretein belül arra, hogy 
kitüntetett figyelmet kapjon az él-

tető vízzel való foglalkozás. 2023. 
március 22-én pedig célirányosan 
olyan játékos feladatokat, rejtvé-
nyeket oldottak meg diákjaink a 
felső tagozaton és a gimnázium-
ban is, ahol szerettük 
volna még hangsú-
lyosabbá tenni, hogy 
milyen fontos, hogy 
megóvjuk felszíni és 
felszín alatti vizein-
ket egyaránt. Arra 
kértük tanulóinkat, 
hogy ezen a napon 
viseljenek magukon 
minél több kék színt 
és örömmel tapasz-
taltuk, hogy az osztá-
lyok nagy része így is 
tett. Úgy gondolom, 
hogy mindannyiunk 
közös feladata, hogy 
a ránk 
bízott természeti ér-
tékekkel okosan gaz-

dálkodjunk és a gyermekeinket is 
erre neveljük.

Golyánné Juhász Edina 
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Bölcsődei nyílt nap

Bölcsődénkben 2023. márci-
us 23-án nyílt napot tartot-
tunk. Azokat a szülőket és 

gyermekeket vártuk, akik szeret-
nének a bölcsődénkbe beiratkoz-
ni. Továbbá a leendő bölcsődések 
szülei is betekintést nyerhettek a 
mindennapi bölcsődei életbe.

A szülők tájékoztatást kaptak a 
bölcsőde működéséről, a felvétel 
rendjéről, a csoportelosztásról, 
valamint a beszoktatás általános 
menetéről. A szülők a felmerülő 
kérdésekre a nyílt nap során vá-
laszt kaphattak.

A kisgyermeknevelők a gyer-
mekeket közös mozgásos, mon-
dókás tevékenységre invitálták, 
melybe a gyermekek kedvük sze-
rint csatlakozhattak. Ezt követően 
pedig különböző tevékenysége-
ket ajánlottak fel a kisgyermekne-
velők. Alkotó tevékenység kere-
tein belül a nagyobb gyermekek 
húsvéti tojásokat színezhettek, 
míg a kisebbek marokkrétával al-
kothattak. 

A gyermekek nagyon érdek-
lődőek voltak. Néhányan anyu-
kájuk mellől szemlélték a többi 
bölcsődés gyermeket, többen 
pedig csatlakoztak is a közös já-
tékba, tevékenységbe. A bölcső-
dés gyermekek is nagy örömmel 
fogadták a látogatókat. Szívesen 
osztották meg a játékokat a többi 
gyermekkel.

Várunk szeretettel minden érdek-
lődő szülőt a bölcsődei beiratko-
zásra!

Kisgyermeknevelők

Nyílt nap: Mondókázás mozgásos tevékenységgel kísérve

Húsvéti tojás színezése zsírkrétával
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Óvodai nyílt nap, valamint a Víz világnapjának megünneplése 
a Szécsényi Cseperedő Óvoda és Bölcsőde Pitypang csoportjában

„Ha a Nap a teremtés apja, akkor a 
Víz az anyja!” Ez a régi indiai köz-
mondás is arra utal, hogy a víz a föl-
di élet egyik legmeghatározóbb 
alapfeltétele. Ennek a kincsnek a 
védelme gondolkodásunk közép-
pontjába kell, hogy kerüljön. A Víz 
Világnapját mint minden évben 
március 22-én tartottuk, melyről 
közösen megemlékeztünk a gye-
rekekkel, játékokat és különféle 
programokat szerveztünk e jeles 
napra. Elsődleges feladatunk az 
volt, hogy felhívjuk a gyermekek 
figyelmét a víz védelmére. A vi-

lágnaphoz kötődően a víz jelen-
tőségét, éltető erejét állítottuk a 
heti tevékenységek fókuszába: 
beszélgettünk arról, hogy hogyan 
kerül hozzánk a víz, hogyan zajlik 
maga a körforgási folyamat, mire 
használjuk fel és hogyan takaré-
koskodhatunk vele. Az óvodások 
megismerkedhettek az édes és a 
sós vizek fogalmával, illetve azok 
élővilágával. A játékainkkal és kí-
sérleteinkkel azt igyekeztünk el-
érni, hogy a gyermekek érzékelni 
tudják a víz fontosságának szere-
pét. A projekt zárásaként együtt 

készítettünk egy óceáni plakátot, 
amelyet a gyermekekkel közösen 
dekoráltunk ki.

Az óvodai nyílt napunk is márci-
us 22-re esett, ami azt jelentette, 
hogy a már óvodába járó, vala-
mint az óvodaválasztás előtt álló 
gyermekek szülei is bepillantást 
nyerhettek miként zajlik óvo-
dánkban egy jeles nap megün-
neplése.

Március 20-án megrendezés-
re került a leendő első osztályos 
gyermekek szülői értekezlete. 
Erre az alkalomra meghívtuk a 

Szülői értekezlet az iskolába készülődő gyermekek 
szülei számára a Szécsényi Cseperedő Óvoda és Böl-
csőde Pitypang csoportjában

A Pitypang csoport óceáni plakátja, és a készítő óvo-
dások

Pillanatkép a csoport tevékenysége közben

Óvodai nyílt napunk
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II. Rákóczi Ferenc Általános Isko-
la Igazgató Urát, Pancsovai Ger-
gelyt, Igazgatóhelyettes Asszonyt 
Györki Mariannt és a leendő első 
osztályosok tanító nénijét, Hor-
váth Zsoltnét. A nagycsoportos 

gyermekek szülei tájékoztatást 
kaptak az iskola programjairól, a 
mindennapi élet napirendjéről 
és magáról az iskola különleges-
ségéről, a Rákóczi tallérról is. Az 
Igazgató Úr lehetőséget is felkí-

nált a szülőknek az iskola megis-
merkedésével kapcsolatban, egy 
iskolai nyílt napot ami április 14-
én lesz megtartva. 

Kaszás Dorottya Anna
Óvodapedagógus

Szécsényi zongorista növendékek sikere

2023. március 22-én Balas-
sagyarmaton az Óváros téri 
koncertteremben első ízben 

rendezték meg a Rideg Aranka 
Zongorás Találkozót, ahol öt mű-
vészeti iskola és egy tagintéz-
mény növendékei mérették meg 
zongoratudásukat. A találkozóra 
Salgótarjánból, Bátonyterenyéről, 
Pásztóról és Ipolybalogról, továb-
bá Balassagyarmatról és a szécsé-
nyi tagintézményből érkeztek a 
zongorista növendékek.

Rideg Aranka zongoraművész 
és zongoratanár a balassagyar-
mati Rózsavölgyi Márk Alapfokú 
Művészeti Iskola alapítótanára 
volt 1963-ban, ahol visszavonu-
lásáig oktatta a zeneiskolásokat. 
Szécsényben a régi művelődési 
ház épületében az 1970-es évek-
ben, Szécsény és környéke tanu-
lóit tanította zongorázni.

Aranka néni tanítványai közül 
többen a zenei pályát választot-
ták. A találkozó zsűrijében is volt 
tanítványai foglaltak helyet, de a 
felkészítőtanárok közt is volt nö-
vendéke, a szécsényi Csuka Lász-
ló intézményvezető-helyettes 
személyében. 

Csuka László zongoratanár szé-
csényi tanítványai, Demus Santel 
Sára és Horváth Eszter Viktória 
ősz óta készültek a megmérette-
tésre. A zongorás találkozó ver-
senykiírásában az szerepelt, hogy 
a versenyen különböző zenei kor-
szakokból és stílusból kellett ját-
szani darabot, illetve Aranka néni 
kedvenc zeneszerzőjétől, Bartók 

Bélától is kellett előadni egy mű-
vet.

Demus Santel Sára a második 
korcsoportban versenyzett, pon-
tos, kiegyensúlyozott zongorajá-
tékát kiemelt nívódíjjal jutalmaz-
ta a zsűri. Horváth Eszter Viktória 
érett, érzékeny előadásmódja az 
ötödik korcsoportban érdemelte 
ki a kiemelt nívódíjat. Zongora-
tanáruk, Csuka László a két ered-
ményes tanítvány felkészítéséért 
tanári különdíjban részesült.

A lányok művészeti iskolánk 
évvégi vizsgájára, továbbá nö-
vendékhangversenyre készülnek. 

Horváth Eszter Viktória végzős 
növendék önálló hangversenyt 
ad majd a közeljövőben a szécsé-
nyi művelődési házban, melyre 
szeretettel várjuk az érdeklődő, 
zeneszerető szécsényi közönsé-
get!

A kiváló versenyeredményhez 
gratulálunk a zongorista lányok-
nak és tanáruknak!

Csukáné Szerémy Andrea
Rózsavölgyi Márk Alapfokú 
Művészeti Iskola Szécsényi 

Tagintézménye tagintézmény-vezető

Demus Santel Sára, Horváth Eszter Viktória és tanáruk Csuka László át-
vették a díjat
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Bemutatkozik a Szécsényi „Kőrösi” Alapítvány

2022 augusztusában egy kis, 
helyi közösséget hoztunk 
létre, amiben a tagjaink ön-

kéntes munkájukkal támogatni 
tudják egy élhetőbb, komforto-
sabb Szécsény létrejöttét. A vá-
rosban működő Szécsényi „Kő-
rösi” Alapítvány felkarolta ezt a 
kezdeményezést, és segítségével 
a kis csapatunk fejlesztési tervei 
mostanra a gyakorlati megvalósí-
tás útjára léptek.
Az Alapítvány keretei között az 
alábbi feladatokat tűztük ki cé-
lul:
- A lakosság bevonásával szeret-

nénk feltérképezni, hogy a helyi 
közösségi élet mely területeit 
kellene leginkább fejleszteni a 
városunkban.

- Saját weboldalunkon keresztül 
lehetőséget biztosítunk arra, 
hogy a helyi lakosok az ötlete-
iket és javaslataikat megoszt-
hassák a közösséggel.

- A beérkezett ötletek közül a 
leginkább támogathatóak ese-
tében vállaljuk a megvalósítás-
hoz szükséges költségek össze-
gyűjtését, valamint a kivitelezés 
lebonyolítását.

- A folyamatban lévő projektek 
állapotáról, az összegyűjtött 
és felhasznált támogatásokról 
a weboldalunkon részletes és 
naprakész tájékoztatást adunk.
Nagyon fontosnak tartjuk a 

helyi önkormányzattal való ak-
tív együttműködést, köszönjük a 
kedvező fogadtatást részükről. 

Első projektünk egy régóta 
meglévő lakossági igény felkaro-
lása. Szeretnénk, ha a Mindszenty 
téren ismét lenne egy modern 
játszótér. A játékok kiválasztásra 
kerültek: mérleghinta, mászóka, 
torony, mókuskerék, álló forgó 
és drótkötélpálya biztosíthatja a 
gyerekek kikapcsolódását. Ennek 
a projektnek a megvalósításába 
szeretnénk most bevonni azokat 
a városlakókat, polgárokat, akik 
valamilyen formában részt vál-

lalnának a játszótér újjáalakításá-
ban.

A játszótér projektünk támoga-
tására többféle lehetőség is van. 
Pénzbeli támogatáson kívül mun-
kaóra, eszköz vagy szolgáltatás 
felajánlásokkal is segítheti a meg-
valósítást. 

A támogatásokat és a felaján-
lásokat a weboldalunkon lehet 
megtenni: 

http://szecsenyikorosi.hu 
Telefon: (20) 506 3634

Köszönjük a lakosság felajánlá-
sait és támogatását.

Szécsényi „Kőrösi” Alapítvány

Felújításra került a Tűztorony melletti kereszt

Az elmúlt hetekben a Tűz-
torony mellett elsétálók 
különleges munkálatok-

nak lehettek részesei, az ott álló 
kereszt felújítását kísérhették 
nyomon, ami egy magánszemély 
adományából valósulhatott meg. 
A több mint 150 éves kőkereszt 
elég rossz állapotban volt, el-
sőként a kiegyenesítése történt 
meg, mivel a főút felé megdőlt 
a nagy forgalom miatt. Rendes 
alapja nem volt, a víz beszivár-

gott, most ka-
pott egy be-
tonkoszorút , 
majd ezt kö-
vetően kez-
dődtek meg 
a letisztítási 
munkálatok. A 
régi cementes 
javításokat is 
el kellett távo-
lítani, a kereszt 
szárát is meg 
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kellett erősíteni és a Krisztuska is 
restaurálásra került. A munkála-
tok befejezéseként elkészült és 
kihelyezésre került a felújított ke-
reszt hálatáblája. A felirata a János 
evangéliumából (14, 6) vett idé-
zetet hirdeti latinul és magyarul, 
hogy „EGO SUM VIA, ET VERITAS, 
ET VITA” azaz „ÉN VAGYOK AZ ÚT, 
AZ IGAZSÁG ÉS AZ ÉLET”. Meg-
örökítésre került még a kereszt 
felújításának évszáma - 2023 - is 

az utókor számára. Azzal kapcso-
latosan nem találtunk semmilyen 
feljegyzést, hogy hajdanán volt-e 
valamilyen felirata a keresztnek, 
így mos ez „pótlásra” került, nem 
maradt árván a hálatábla helye. 
Ezzel teljes lett a kereszt felújítá-
sa. A helyreállítási munkálatok 
befejeződtek, megújult, restau-
rált formájában lehet megtekin-
teni. Aki arra jár, - ha teheti - röpke 
pillanatra álljon meg és rövidke 

fohász keretében mondjon kö-
szönetet az adományozónak is. 
A kereszt megáldása ünnepélyes 
keretek között fog megtörténni 
a városi keresztút keretében. Ma-
gam nevében is köszönetemet 
fejezem ki az Adományozónak és 
Balya József kőfaragó mesternek 
a munkálatok elvégzéséért.

Galcsik Zsolt
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Tavaszköszöntés a művelődési központban

Szécsényben 2023. március 
7-én tavaszköszöntő ren-
dezvényre invitálta az érdek-

lődőket a művelődési központ, a 
nyugdíjas klub, a kertbarát kör és 
a múzeumbaráti kör. Láthattunk 
örömtáncot a szenior örömtán-
cosok előadásában Bunder Irén 
vezetésével, Gyetvai Istvánné a 
tavaszi kerti munkálatokba avatta 
be a hallgatóságot, Sasvári Szi-
lárdné egy Petőfi verssel, a nép-
dalkör pedig egy dalcsokorral 
köszöntötte a tavaszt. A nőnap 
küszöbén Csatlós Noémi közmű-
velődési referens ismert szécsé-
nyi kötődésű nőkről emlékezett 
meg, míg Faluhelyi László a Folly 
Arborétumba kalauzolta el a 
résztvevőket. Végül Kulcsár József 
köszöntötte a közelgő nemzetkö-
zi nőnap alkalmából a jelenlévő 
hölgyeket.

Csatlós Noémi
közművelődési referens

„Rejtőzködő képek”

2023. március 17-én nyílt 
meg Szécsényben a Városi 
Művelődési Központ Szabó 

István Galériájában Bakos Ferenc 
Madách-díjas képzőművész Rej-
tőzködő képek című kiállítása, 
melyet Bátori István helyi képző-
művész ajánlott a megjelentek 
figyelmébe. 

A tárlatmegnyitó napja egyben 

az alkotó születésnapja is volt, így 
számos kolléga, tanítvány, barát 
és természetesen családtag is ér-
kezett a jeles eseményre. Bakos 
Ferencet köszöntötte Stayer Lász-
ló, Szécsény polgármestere, Csábi 
István, a Rózsavölgyi Márk Alapfo-
kú Művészeti Iskola vezetője, Csu-
káné Szerémy Andrea, a RMAMI 
Szécsényi Tagintézményének 

vezetője, Csatlós Noémi, a Városi 
Művelődési Központ közművelő-
dési referense, Bátori István kép-
zőművész és a tanítványok képvi-
seletében Zsíros Zsófia. 

A tárlat 2023. április 28-ig láto-
gatható a művelődési központ 
nyitvatartási idejében.

Csatlós Noémi
közművelődési referens
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Futás

2023. március 15. Futással 
ünnepeltük az 1848/49-es 
magyar szabadságharc kez-

detét.
Március 15. jelképpé vált, nem-

zetünk szabadság szeretetét, sza-
badság utáni vágyát fejezi ki. 

Vácrátóton a Futapest szerve-

zésében XXIV. alkalommal került 
megrendezésre a terepfutást.

Az ismert távokon, nehéz ho-
mokos talajon, ami megnehezí-
tette a versenyt.
Korcsoportos eredmények:    
5 km Czele János     25:42 idő,  
I. hely

Czele Jánosné 33:12   „V. „13.4 km 
Széll Endre    1:17:31       XIV. „
2003. - 2023. 20. éve fut a SZAFT. 
Támogasd adód 1 %-ával az ama-
tőr futócsapatot.
Adószám: 186399311-12  

Czele János 
 BSI Futónagykövet
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Kosárlabda

Ebben az idényben Szécsény-
nek 3 csapata szerepel az 
MKOSZ megyei és országos 

kiírásaiban. Köszönhetően a nagy-
szerű infrastruktúráknak (Bárkányi 
Sportcsarnok és a Szomszéd Lász-
ló Tornaterem) kiváló körülmé-
nyek közt tudnak fejlődni a gye-
rekek, ahol mi edzők a szakmai 
munkánkat mellé téve, azon dol-
gozunk hétről hétre velük, hogy 
kosárlabda sportágban minél ma-
gasabb szintekre juthassunk. Az 
előkészítő csoportunk egészen az 
óvoda nagycsoportosaitól a 3. év-
folyamos korosztályig ismerkedik 
a kosárlabda alapjaival. Az U12-es 
bajnokság Észak-Keleti régiójában 
a Salgó Basket Szécsény lány csa-

pata az eddigi 7 
fordulóban ki-
egyensúlyozot-
tan szerepelt, 
néhol nagy 
g y ő z e l m e k e t 
aratva, és szo-
ros csatákban 
alulmaradva, de 
mindig fejlőd-
ve! A következő 
fordulót a C cso-
portban foly-
tatják a lányok, 
ahol a Miskolci 
VSI és a DVTK/B 
lány csapatai-
val mérkőznek 

meg a csajok. A csapat célja, hogy 
amikor a nemek (fiú-lány) szét-
válnak a bajnokságban (U14-től 
felfele), egy stabil, meghatározó 
csapat legyen a női szakágban. Az 
U12-es regionális bajnokságban a 
lányok mellett a Salgótarjáni KSE 
Szécsény színeiben is képviseljük 
a várost Kiss Tamás vezetőedző 
irányításával. Ebben a csapatban 
fiúk-lányok vegyesen ostromolják 
a gyűrűt. A szezon első részében 
az alsóbb csoportokból indulva 
szépen küzdöttük fel magun-
kat az egyre komolyabb kihívást 
okozó csapatok felé, és bár a leg-
utóbbi hétvégénk nem sikerült, 
az utolsó fordulóban a célunk a 

C csoportba való visszajutás, ami 
nagyjából megfelelően tükrözné 
jelenlegi tudásunkat.

Egy korosztállyal feljebb a Besz-
terce KK egyesületével egyesítet-
tük erőinket, és a csapat égisze 
alatt az U15-ös Pest vármegyei 
fiúbajnokságban versenyeznek 
a gyerekek Soós Gábor és Kiss 
Tamás edzők kezei alatt. Ebbe a 
bajnokságba annak tudatában 
vágtunk bele, hogy ez számunkra 
egy tanulóév lesz, sok fiatal még 
kezdő, vagy nagyon kevés tét-
mérkőzés volt a hátuk mögött. A 
kezdeti sokkhatás után, amit az 
első pár összecsapás jelentett, 
rengeteget fejlődtünk, és beke-
rültünk a felsőházba, ahol - ha már 
itt vagyunk - célunk az első 4 hely, 
ezáltal a rájátszás kiharcolása. Jö-
vőre a keretünk zöme továbbra is 
a korosztályban maradhat, a most 
megszerzett tapasztalattal és az 
új érkezőkkel még komolyabb já-
tékerőt képviselhetünk a korcso-
portban.

Az eredmények megtekint-
hetőek a https://hunbasket.hu/
utanpotlas/x2223/hunu12/ web-
oldalon!

Pesák Tamás

U12 U15

Salgó Basket Szécsény
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A legkisebb korosztályok szá-
mára elindultak a Bozsik 
tornák, fesztiválok. U7, U9 

és U11 korosztályosaink is szép 
létszámmal vettek részt a meg-
mérettetéseken, helyenként kife-
jezetten ügyes játékot mutattak.

A kicsit nagyobbak, U13, U14, 
U16 korosztályos csapataink is 
megkezdik a bajnoki szereplésü-
ket. 

A legidősebb utánpótlás kor-
osztályosaink már 3 mérkőzésen 
is túl vannak, a sorsolás szeszé-
lye folytán valamennyi meccset 
idegenben kellett játszani. Saj-
nos eddig csak egy döntetlent 
sikerült megcsípni, a másik két 
mérkőzésen vesztesen kellett le-
vonulni a pályáról. Bízunk a sike-
resebb folytatásban. 

Felnőtt csapatunk lényegesen 
jobban kezdte a tavaszi szezont, 
mint az őszit, az eddig lejátszott 
hat fordulóban három győzelem, 
két döntetlen és egy vereség a 
mérleg. Csak így tovább fiúk!

Hajrá Szécsény VSE!
Stayer László

Foci
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